UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E DA EDUCAÇÃO

II ERRATA AO EDITAL 087/2017 - UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE QUÍMICA

O Diretor do Centro de Ciências Sociais e da Educação – CCSE, por meio da

Coordenação  de  Pós-Graduação  Lato  Sensu  em  Ensino  de  Química,  no  uso  de  suas

atribuições, torna público as seguintes alterações:

ONDE SE LÊ:

6.3 . Terceira,de caráter classificatória, consiste em uma e  entrevista  realizada com os

candidatos aprovados na fase anterior, conduzida por uma banca avaliadora, indicada pela

Coordenação do Curso. A banca de seleção atribuirá uma nota variando de 0,0 (zero) a 2,0

(dois) pontos. Totalizando 2,0 (dois) pontos.

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

Expectativa em relação ao curso 0,3

Argumentação na defesa do projeto de pesquisa 0,7

Compatibilidade entre o projeto de pesquisa e temática do curso 0,7

Disponibilidade para cumprir as exigências do curso 0,3

TOTAL 2,0

LEIA-SE:

6.3 . Terceira,de caráter classificatória, consiste em uma e  entrevista  realizada com os

candidatos aprovados na fase anterior, conduzida por uma banca avaliadora, indicada pela

Coordenação do Curso. A banca de seleção atribuirá uma nota variando de 0,0 (zero) a 2,0

(dois) pontos. Totalizando 2,0 (dois) pontos.

Centro de Ciências Sociais e Educação
Trav. Djalma Dutra,.s/nº - Telégrafo

Fone: (91) 4009-9550
E-mail: coadccse@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E DA EDUCAÇÃO

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

Expectativa em relação ao curso 0,5

Memória das experiências profissionais 0,5

Compatibilidade entre a experiência profissional  e  a temática

do curso

0,5

Disponibilidade para cumprir as exigências do curso 0,5

TOTAL 2,0

Belém, 02 de fevereiro de 2018.

ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA
Diretor do Centro de Ciências Sociais e da Educação/UEPA

Centro de Ciências Sociais e Educação
Trav. Djalma Dutra,.s/nº - Telégrafo

Fone: (91) 4009-9550
E-mail: coadccse@uepa.br

	CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA
	CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA